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N. DIARIAS  5,0 VALOR: R$ 237,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE F E S -
RECURSOS-ORDINÁRIO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: STA IZABEL DO PARÁ
NOME  C.P.F.
HEGINA LYZ CUNHA GONÇALVES 602.945.152-91
JOÃO DOS SANTOS MOTA 064.563.832-34
OBJETIVO: DAR SUPORTE TECNICO NA
OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE
CONFORMIDADE, SIAFEM E DEMAIS
PROCEDIMENTOS INERENTES AO CONTROLE
INTERNO, NA 2ª RPS.
PORTARIA N.  556 de 12 de  MARçO de 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$ 607,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE FES - SUS/
FUNDO A FUNDO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: SANTARÉM
NOME  C.P.F.
ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ 295.099.802-00
REYNALDO JOSE DA SILVA LIMA 280.975.052-15
OBJETIVO: REALIZAR PACTUAÇÃO DE INDICADORES 
DA
ATENÇÃO BASICA E AÇÕES DE VIGILANCIA EM
SAUDE/PAP NA ÁREA DA 9ª RPS.
PORTARIA N.  557 de 27 de  MARçO de 2008
N. DIARIAS  4,5 VALOR: R$ 607,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE F E S -
RECURSOS-ORDINÁRIO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: BREVES
NOME  C.P.F.
ANA LÚCIA DA SILVA REZENDE 069.674.182-20
OBJETIVO: IMPLEMENTAR A NOVA VERSÃO DO SISVAN 
ON
LINE PARA MONITORAMENTO DA SITUAÇÃO DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL,
DESTINADO AOS MUNICIPIOS DA ÁREA DE
ABRANGENCIA DA 8ª RPS.
PORTARIA N.  558 de 11 de  FeveReIRO de 2008
N. DIARIAS  5,0 VALOR: R$ 237,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE F E S -
RECURSOS-ORDINÁRIO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: STA IZABEL DO PARÁ
NOME  C.P.F.
ADELIA NOGUEIRA SOUZA DOS REMEDIOS 179.982.982-00
ZENY PANTOJA NONATO CORRÊA 042.693.248-05
VALDEREZ PENA TORRES FORTUNATO 061.865.302-30
TALITA CORREA DA SILVA 088.732.912-87
RUBENILSON PAVÃO COSTA 395.086.762-72
RITA DA FONSECA PONTES 259.270.002-15
RAIMUNDO LEONARDO VIEIRA RAMOS 118.851.652-34
RAIMUNDO AMORAS DE QUEIROZ JUNIOR 302.007.842-34
PEDRO FAVACHO DE MELO 064.342.822-49
PAULO MARCELO SILVA BRAGA 261.477.692-00
ODILENE GONÇALVES DA COSTA 394.414.902-53
MIRIA TENORIO PICANÇO 032.455.527-00
MILENA SILVA DA COSTA 234.165.212-34
MAURO SERGIO MAGNO RIBEIRO 330.691.902-00
MARTA REGINA SILVA PEREIRA BOUILLIET 449.854.363-72
MARIA ROSA DOS SANTOS 303.150.262-00
MARIA REGINA SOUZA DOS SANTOS 352.418.452-91
MARIA ELIDALVA SILVA DE AZEVEDO 268.914.332-15
MARIA DO SOCORRO CONTENTE PAULO 173.537.692-20
MARIA DE NAZARÉ FIGUEIREDO REIS 597.934.572-87
MARIA DE NAZARÉ LOBATO LEAL 157.978.052-00
MARCIO DA COSTA E SILVA 402.172.992-53
MARCIA LUIZA MOITA BLANCO 431.488.322-72
LILIAN CRISTINA LAURENTINO SILVA 729.351.202-30
LENISE MARIA TEIXEIRA DE OLIVIERA 391.620.952-34
LÁZARO GOMES DE MESQUITA 097.860.312-53
KIZZE CHRISTINA FIGUEIREDO LIMA 513.672.622-91
KÁSSIA ANO BOM RIBEIRO 687.738.112-20
JUSCELINO JOSÉ DA SILVA 427.916.772-91
JOYCE KELLEN COSTA E CUNHA 705.155.302-04
JOSE WALFREDO ALVES 106.254.022-00
JOSÉ RICARDO SENA CHAGAS 263.908.682-00
JOSE RAIMUNDO DA SILVA ESTUMANO 471.306.792-04
JOSE PIO DE MIRANDA JUNIOR 395.271.232-91
JOSÉ JORGE BENDELACK MATOS 106.071.532-53

JORGE ANTONIO DA SILVA CARDOSO 302.580.142-53
JOAO SIDNEY CHAVES DA SILVA 613.472.482-34
JOÃO CESAR DA SILVA MELO 331.385.672-15
JEAN MOREIRA ALVES 429.569.192-53
JAKELINE COSTA DOS SANTOS 671.095.862-00
IRACEMA MOTA SANTA BRIGIDA 255.126.502-97
FERNANDO MARCELO BARRETO 428.133.522-68
ESTHER MARINA FRANCA BRAGA 304.414.552-04
ELISANGELA MORAES DA COSTA 452.761.102-04
EDUARDO LIMA PÁDUA 661.353.972-49
EDILENA DA SILVA E SOUZA 184.438.932-49
DOLORES TEREZINHA NAVEGANTES DE JESUS 061.699.612-87
DENISE DO SOCORRO BAIA DE CASTRO 205.641.392-20
DANIELA DE MORAES RÊGO CARNEIRO 373.903.842-04
CLAUDIA NEVES REIS DE ARAUJO 398.087.002-25
CESALTINA FATIMA PINTO LARRAT 171.040.762-04
CARLOS RENATO FIGUEIRA PARADELAS 299.194.522-20
ARILDA CRISTINE RODRIGUES CARDOSO 410.640.462-15
ANDREI PORPINO LEMOS 623.184.112-07
ALDENORA DA CRUZ MACEDO 245.952.842-68
AFONSO LARCIVAL LOPES DE OLIVEIRA 185.123.212-53
AFONSO CARMONA LEITE 260.207.182-04
ADRIANE LÚCIA MARTYRES PEDREIRA 
ALBUQUERQU 361.678.782-34
ADRIANA LIMA SIQUEIRA 692.917.802-00
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO DA COSTA 126.619.702-82
JOSIELMA DE SOUZA FREITAS 664.634.912-68
ELY NAZARENO CORDEIRO NOBRE 363.917.512-34
ELIANA MARIA MARINHO DE LIMA 298.329.692-04
ANDRÉA LIMA BASTOS 453.975.462-91
OBJETIVO: AÇÕES DE SAÚDE PELAS UNIDADES 
MÓVEIS NA PENITENCIÁRIA DE AMERICANO, NO REFERIDO
MUNICIPIO.
PORTARIA N.  559 de 10 de  MARçO de 2008
N. DIARIAS  2,0 VALOR: R$ 95,00
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE F E S -
RECURSOS-ORDINÁRIO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: MARITUBA
NOME  C.P.F.
ODILENE GONÇALVES DA COSTA 394.414.902-53
JOAO SIDNEY CHAVES DA SILVA 613.472.482-34
ADELIA NOGUEIRA SOUZA DOS REMEDIOS 
179.982.982-00
OBJETIVO: AÇÕES DE SAÚDE PELAS UNIDADES 
MÓVEIS NA PENITENCIÁRIA DE MARITUBA.
PORTARIA N.  560 de 10 de  MARçO de 2008
N. DIARIAS  5,0 VALOR: R$ 237,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE F E S -
RECURSOS-ORDINÁRIO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: MARITUBA
NOME  C.P.F.
ZENY PANTOJA NONATO CORRÊA 042.693.248-05
WALNIRA LAMELA ABUD 039.743.402-20
VERA ALICE GOMES DO CARMO 378.057.622-87
TALITA CORREA DA SILVA 088.732.912-87
RAIMUNDO RUBENS LORENÇO DE LIMA 117.750.842-72
REMO RODRIGUES CARNEIRO 704.340.262-04
RAIMUNDO LEONARDO VIEIRA RAMOS 118.851.652-34
PATRICIA FERREIRA DAMASCENO 642.445.122-68
PEDRO FAVACHO DE MELO 064.342.822-49
NÚBIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 681.443.262-53
MILENA ELIAS DIAS 658.944.802-72
MICHEL WAGNER DE SOUZA MATOS 686.088.292-15
MIRIA TENORIO PICANÇO 032.455.527-00
MARCIO DA COSTA E SILVA 402.172.992-53
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO DA COSTA 126.619.702-82
MARCIA CRISTINA SOBRAL DELLACASA 296.640.712-34
MARIA LIDUÍNA REIS RODRIGUES 197.696.362-15
MARIA GABRIELA SILVA 086.497.582-15
MARA NATIVIDADE POMBO 327.129.502-34
LUCIANO DE JESUS SANTANA 768.030.402-59
LÁZARO GOMES DE MESQUITA 097.860.312-53
JOSE PIO DE MIRANDA JUNIOR 395.271.232-91
JULINETE BARBOSA VIEIRA VIANA 443.623.312-04
JAKELINE COSTA DOS SANTOS 671.095.862-00
JOAO TOME DE SOUZA 066.230.852-20
JOSELENE SOUZA DE MOURA 744.162.862-87
JOSE RAIMUNDO DA SILVA ESTUMANO 471.306.792-04
JEAN MOREIRA ALVES 429.569.192-53
IRACEMA MOTA SANTA BRIGIDA 255.126.502-97

HELIO GOMES SILVA 328.777.302-04
EDIONILCE LOBO SANTANA 746.377.462-72
EDUARDO LIMA PÁDUA 661.353.972-49
EDILENA DA SILVA E SOUZA 184.438.932-49
DENISE DO SOCORRO BAIA DE CASTRO 205.641.392-20
DOLORES TEREZINHA NAVEGANTES DE JESUS 061.699.612-87
CLAUDIA NEVES REIS DE ARAUJO 398.087.002-25
CLEOMIRA CARNEIRO DE MOURA 131.290.402-00
CLAISOM ROSANO SILVA MARTINS 235.626.762-04
CARMEM DO SOCORRO FELIX DA SILVA 211.577.902-91
CARLOS RENATO FIGUEIRA PARADELAS 299.194.522-20
AFONSO LARCIVAL LOPES DE OLIVEIRA 185.123.212-53
AFONSO CARMONA LEITE 260.207.182-04
ADRIANE LÚCIA MARTYRES PEDREIRA 
ALBUQUERQU 361.678.782-34
ANDREI PORPINO LEMOS 623.184.112-07
ALDENORA DA CRUZ MACEDO 245.952.842-68
OBJETIVO: AÇÕES DE SAÚDE PELAS UNIDADES 
MÓVEIS NA PENITENCIÁRIA DE MARITUBA.
PORTARIA N.  561 de 24 de  MARçO de 2008
N. DIARIAS  2,5 VALOR: R$ 337,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE FES - SUS/
FUNDO A FUNDO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: BRAGANCA
NOME  C.P.F.
JACIRLEY PEREIRA ROCHA 700.044.042-20
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DO SICLOM, 
NO
REFERIDO MUNICIPIO.
PORTARIA N.  562 de 12 de  MARçO de 2008
N. DIARIAS  2,5 VALOR: R$ 337,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE FES - SUS/
FUNDO A FUNDO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: BARCARENA
NOME  C.P.F.
MATHILDE MARIA DE OLIVEIRA ROSA 117.440.902-97
OBJETIVO: MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE 
CONTROLE DA
TUBERCULOSE NA 6ª RPS, E LIMPEZA DOS
BANCOS DE DADOS DO SINAN-TB DOS
MUNICIPIOS INTEGRANTES DA 6ª RPS.
PORTARIA N.  563 de 17 de  MARçO de 2008
N. DIARIAS  2,5 VALOR: R$ 337,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE FES - SUS/
FUNDO A FUNDO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: BARCARENA
NOME  C.P.F.
GILDA DO SOCORRO MORAES FONSECA COSTA 
245.936.802-04
OBJETIVO: MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE 
CONTROLE DA
TUBERCULOSE NA 6ª RPS, E LIMPEZA DOS
BANCOS DE DADOS DO SINAN-TB DOS
MUNICIPIOS INTEGRANTES DA 6ª RPS.
PORTARIA N.  564 de 17 de  MARçO de 2008
N. DIARIAS  2,5 VALOR: R$ 237,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE FES - SUS/
FUNDO A FUNDO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: STA IZABEL DO PARÁ
NOME  C.P.F.
ELKE LIMA DANTAS 440.060.122-68
ALZIRA DE FATIMA RIBEIRO ARAUJO 062.436.222-15
OBJETIVO: MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE 
CONTROLE DA
TUBERCULOSE NA 2ª RPS, E LIMPEZA DOS
BANCOS DE DADOS DO SINAN-TB DOS
MUNICIPIOS INTEGRANTES DA 2ª RPS.
PORTARIA N.  565 de 17 de  MARçO de 2008
N. DIARIAS  2,5 VALOR: R$ 237,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02 FONTE FES - SUS/
FUNDO A FUNDO
ORIGEM : BELÉM
DESTINO: STA IZABEL DO PARÁ
NOME  C.P.F.
JOSÉ WILLIAM LOBATO HENSCHEL 494.601.531-00
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORAS QUE IRÃO 
REALIZAR
MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE CONTROLE DA


